ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
Октябрьского  сельского поселения
Рыбинского муниципального района

от «7 »  мая  2018 года                                                                                 № 37

О порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров  на территории
Октябрьского  сельского поселения

С целью реализации полномочий органов местного самоуправления в области обеспечения пожарной безопасности в соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года, «О пожарной безопасности» от 21.12.94г. № 69-ФЗ, в соответствии с расписанием выездов подразделений пожарной охраны Рыбинского местного пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров, а также в целях организации тушения пожаров на территории Октябрьского  сельского поселения,  администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно – спасательных работ на территории Октябрьского сельского поселения (Приложение 1).
2. Признать  утратившим силу постановление главы Октябрьского сельского поселения от 29.09.2006г. № 22 «О порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров  на территории Октябрьского сельского поселения».
3. Постановление разместить на официальном сайте Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского  сельского поселения                                       Н.Г.Ситников

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению администрации
Октябрьского сельского поселения
от 07.05.2018г. № 37
ПОРЯДОК
привлечения сил и средств для тушения пожаров
и проведения аварийно-спасательных работ
на территории Октябрьского  сельского поселения
	№ п\п
	Наименование населенных пунктов
	Подразделения пожарной охраны, привлекаемые к тушению пожаров
	Способ вызова, сообщения (тел. и другие)
	Расстояние до населенного пункта (км)
	Техника, привлекаемая для тушения пожаров, по номеру

	1.
	Д.Дюдьково
	   ПЧ-59
	(4855)
257-201
с моб.-01,101, 112
	8
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	2.
	Д.Антипино
	ПЧ-59
	4855)
257-201

моб.-01,101, 112
	12
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	3.
	Д.Вандышево, 47 км.
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	33
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	4.
	Д.Вандышево, 31 км.
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	17
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	5.
	Д.Войново
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	23
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	6.
	Д.Гармоново
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	23
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	7.
	Д.Дор
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	20
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	8.
	Д.Дьяковское
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	13
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	9.
	Д.Ескино
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	14
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	10.
	Д.Запрудново
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	14
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	11.
	Д.Ильинское
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	20
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	12.
	Д.Калинкино
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	12
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	13.
	Д.Киселёво
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	24
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	14.
	Д.Купалино
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	12
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	15.
	Д.Лаврово
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	20
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	16.
	Д.Лапино
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	22
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	17.
	Д.Левино
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	20
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	18.
	Д.Лом
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	27
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	19.
	П.Лом
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	25
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	20.
	Д.Менчиково
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	17
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	22.
	Д.Палкино
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	30
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	23.
	Д.Пиняги
ж/д будка 338 км.
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	32
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	24.
	Д.Подносково
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	20
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	25.
	Д.Приволжье
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	12
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	26.
	Д.Сельцо
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	33
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	27.
	Д.Сидорово
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	23
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	28
	Д.Терюханово
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	25
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	29
	Д.Якушево
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	24
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	30
	Д.Шишланово
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	21
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	31
	дер. Андреевское
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	8
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	32
	дер. Антоново
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	15
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	33
	дер. Березники
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	11
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	34
	Д.Букриново
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	4
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	35
	Д.Барханово
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	3
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	36
	 дер. Гришенино
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	1
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	37
	дер. Ивакино
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	16
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	38
	дер. Ильинское
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	5
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	39
	дер. Красное
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	12
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	40
	дер. Ламаница
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	17
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	41
	дер. Мартьяновское
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	12
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	42
	дер. Новая
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	18
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	43
	дер. Новое
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	11
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	44
	дер. Новосёлки
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	2
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	45
	дер. Панфилки
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	15
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	46
	село Панфилово
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	9
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	47
	дер. Потыпкино
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	9
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	48
	дер. Рютово
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	14
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	49
	дер. Тамонки
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	3
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	50
	село Тихвинское
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	13
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

	51
	пос. Октябрьский
	ПЧ-59
	моб.-01,101, 112
	7
	Маш. АЦ -40(131)137А– 1 ед.

Средства связи и оповещения: мобильная и стационарнаяПротивопожарный инвентарь и оборудование.Пожарные формирования организаций, учреждений, независимо от форм собственности.